
1. 主催 特別区競馬組合 8. 馬検査

2. 開催場所 東京都品川区勝島二丁目1番2号　大井競馬場 (1) 検査日時・場所 　９時３０分 大井

3. 競馬の呼称 平成30年度　特別区競馬組合営　第2回・第3回　大井競馬 　９時３０分 小林

4. 開催日時 　９時３０分 川崎

１０時００分 船橋

１０時２０分 浦和

(2) 検査方法

平成30年度大井競馬番組による。

9. 負担重量

平成30年度大井競馬番組及び南関東地区における番組編成会議の申合せによる。

10. 出走可能頭数

平成30年度大井競馬番組による。

11. 能力調教試験

平成30年4月20日（金） 7時30分開始

5. 出走申込 ※２月～５月に実施する２歳能力試験については、合格タイムを56.0秒とします。

(1) 申込日時 12. 引付、検量、集合及び発走の時刻

　９時３０分～１６時００分 4月30日

１４時００分～１８時００分

(2) 申込場所

東京都品川区勝島二丁目1番2号

特別区競馬組合競馬事務局競走課（大井競馬場）

(3) 申込手続

平成30年度大井競馬番組による。

(4) 申込条件

種類

年齢

5月1日

※ 出走可能な競走が予備登録を必要とする競走のみの場合、出走申込を予備登録とみなす

ことがある。 5月7日・8日・9日・10日・11日

※ 編成時の格付及び番組賞金は第1回大井競馬最終日（4月20日）までの成績で算定する。

6. 調教師の届出

(1) 届出日時

　９時３０分～１６時００分

１４時００分～１８時００分

(2) 届出場所

東京都品川区勝島二丁目1番2号

特別区競馬組合競馬事務局競走課（大井競馬場）

(3) 届出手続

平成30年度大井競馬番組による。

7. 騎乗申込 ただし、上記時刻は変更することがある。

(1) 申込日時

4月23日（月） １０時００分～１２時００分

(2) 申込場所

東京都品川区勝島二丁目1番2号

特別区競馬組合競馬事務局競走課（大井競馬場）

(3) 申込手続

平成30年度大井競馬番組による。
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5月11日 金曜日

14時50分

3　　歳
以　上
格付馬

第2日

水曜日

5月8日 14時50分

Ａ１～Ｃ１級
羽田盃予備登録馬

東京プリンセス賞予備登録馬
Ｃ２級　大井在厩馬及び浦和・船橋・川崎所属６歳以上馬

Ｃ３級　大井在厩馬及び浦和所属馬

5月7日

大井在厩馬（第3回開催初日に満2歳の馬）

3　　歳
未格付馬

100万円以上

4月15日

4月23日（月）

11時35分

第1日

曜日

月曜日

月日

4月30日

第1競走発走時刻

10時30分

第2回大井競馬

日時

4月15日

4月16日

火曜日

14時50分

14時50分

5月9日

大井在厩馬及び平成30年4月13日
までの番組賞金が次の金額の馬

サラブレッド系

第4日 5月10日 木曜日 14時50分

2　歳

第3回大井競馬

第3日

平成30年度 第2回・第3回
大井競馬競走番組表（概定）

競走

番号

区分

馬　の

装鞍所

引　付

騎手の 9:00 9:30 10:00 10:30 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:40 14:20 14:55
前検量所 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

集　合 9:40 10:10 10:40 11:10 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:20 15:00 15:35
騎手の

下見所

集　合

発　走 10:30 11:00 11:30 12:00 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:10 15:50 16:25

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２

9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:50 15:30

10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:15 15:55

競走

番号

区分

馬　の

装鞍所

引　付

騎手の 13:20 13:50 14:20 14:50 15:25 15:55 16:25 16:55 17:30 18:05 18:40 19:20
前検量所 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

集　合 14:00 14:30 15:00 15:30 16:05 16:35 17:05 17:35 18:10 18:45 19:20 20:00
騎手の

下見所

集　合

発　走 14:50 15:20 15:50 16:20 16:55 17:25 17:55 18:25 19:00 19:35 20:10 20:50

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２

14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:35 17:05 17:35 18:05 18:40 19:15 19:50

14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 17:00 17:30 18:00 18:30 19:05 19:40 20:15

競走

番号

区分

馬　の

装鞍所

引　付

騎手の 10:05 10:35 11:05 11:35 12:10 12:45 13:20 13:55
前検量所 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

集　合 10:45 11:15 11:45 12:15 12:50 13:25 14:00 14:35
騎手の

下見所

集　合

発　走 11:35 12:05 12:35 13:05 13:40 14:15 14:50 15:25

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８

10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:20 13:55 14:30

11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:45 14:20 14:55

第63回　羽田盃競走（ＳⅠ）
1. 出走資格

サラブレッド系　　3歳馬
2. 負担重量

牡馬　56kg　　牝馬　54kg　　南半球産馬　2ｋｇ減
3. 出走投票

平成30年5月6日
4. 予備登録締切り

平成30年4月19日
5. 優先出走権の付与

本競走の1着から5着馬に対し、第64回東京ダービー競走（ＳⅠ）（6月6日(水)施行予定　於：大井競馬場）への
優先出走権を与える。
本競走の1着馬に対し、第20回ジャパンダートダービー競走（JpnⅠ）（指定交流）（7月11日(水)施行予定　於：
大井競馬場）への優先出走権を与える。

6. その他
第41回京浜盃競走の1着から3着馬、第21回クラウンカップ競走の1着及び2着馬、’18雲取賞競走の1着及び
2着馬、クラシックトライアル競走の1着及び2着馬は本競走に優先出走できる。

農林水産大臣賞典（ＧＤＪ２０１８）

第32回　東京プリンセス賞競走（ＳⅠ）
1. 出走資格

サラブレッド系　　3歳牝馬
2. 負担重量

54kg　　南半球産馬　2ｋｇ減
3. 出走投票

平成30年5月7日
4. 予備登録締切り

平成30年4月19日
5. 優先出走権の付与

本競走の1着及び2着馬に対し、第54回関東オークス競走（JpnⅡ）（指定交流）（6月13日(水)施行予定　於：
川崎競馬場）への優先出走権を与える。

6. その他
第64回桜花賞競走の1着から3着馬（南関東所属馬に限る）は、本競走に優先出走できる。

ＪＲＡ交流

’１８ メトロポリタンメイカップ競走
1. 出走資格

ＪＲＡ所属馬　　　4歳以上1000万円以下（9歳以下の馬で、未出走馬を除く。外国産馬の出走可。）
　　　　　　　　　　 ただし、出走申込後、同条件を勝ち上がった馬は除く。
南関東所属馬 　A2・B1級選定馬
　 　　　　　　　　　ただし、直前の開催でA1級に格付された馬は除く。

2. 負担重量
ＪＲＡ所属馬　　　　56kg　　牝馬　2kg減　　南半球産4歳馬　1kg減
南関東所属馬 　　A2級　57kg　　B1級　55ｋｇ　牝馬　2kg減　　南半球産4歳馬　1kg減

3. 出走可能頭数
16頭（JRA所属馬7頭以内）
なお、ＪＲＡ所属馬が出走可能頭数に満たなかった場合、南関東所属馬を出走させる。

4. その他
（１）交流競走に出走する馬には、JRA所属騎手及び南関東所属騎手どちらでも騎乗できる。
　　この競走に騎乗する目的で来場したJRA所属騎手は、当該競走以外の競走にも騎乗できるものとする。
（２）当該競走騎乗に際しては、負担重量の軽減は行わない。
　　JRA所属騎手が当該競走以外の競走に騎乗する場合においても、負担重量の軽減は行わない。

　ＪＲＡ交流

フォーチュネイトひなげし特別
1. 出走資格

ＪＲＡ所属馬　　　3歳未勝利（未出走馬を除く。外国産馬の出走可。）
 　　　　　　　　　　ただし、出走申込後、同条件を勝ち上がった馬は除く。
南関東所属馬 　3歳未格付選抜馬
 　　　　　　　　　　ただし、ＪＲＡ認定競走・指定競走・中央競馬未勝利交流競走及び ＪＲＡ競走勝馬は除く。
                    また、直前の開催で格付された馬は除く。

2. 負担重量
牡馬　56㎏　牝馬　54㎏　　南半球産馬　　2kg減

3. 出走可能頭数
16頭（JRA所属馬8頭以内）
なお、ＪＲＡ所属馬が出走可能頭数に満たなかった場合、南関東所属馬を出走させる。

4. その他
（１）交流競走に出走する馬には、JRA所属騎手及び南関東所属騎手どちらでも騎乗できる。
　　この競走に騎乗する目的で来場したJRA所属騎手は、当該競走以外の競走にも騎乗できるものとする。
（２）当該競走騎乗に際しては、負担重量の軽減を行う。
　　なお、負担重量の減量における勝利度数は、当該競走の騎乗申込締切前日までの競走成績によるもの
　とし、免許取得年数は、当該競馬開催初日時点の年数とする。
　　JRA所属騎手が当該競走以外の競走に騎乗する場合においては、負担重量の軽減は行わない。
（３）勝ち得馬（番組賞金算定後1着を得た馬）に対する、負担重量の加増は行わない。

東京ダービートライアル競走
1. 出走資格

サラブレッド系　　3歳　　選定馬及びオープン
2. 負担重量

格付馬　57ｋｇ　　未格付馬　56kg　　牝馬　2kg減　　南半球産馬　2kg減
3. 出走可能頭数

16頭
4. 優先出走権の付与

本競走の1着馬に対し、第64回東京ダービー競走（SⅠ）（6月6日(水)施行予定 於：大井競馬場）への優先
出走権を与える。

5. その他
選定された馬は他の競走に出走できない。

アルクツールス賞競走
1. 出走資格

サラブレッド系　　4歳以上
2. 負担重量

A1級  57kg　 A2級  55kg　 B1級以下  53kg
牝馬 2ｋｇ減 　　南半球産の4歳馬　1ｋｇ減
平成29年5月8日から平成30年5月4日までのダートグレード競走・JRA重賞競走勝馬は2ｋｇ、南関東重賞
競走勝馬は1kgを加増する。（2歳・3歳限定競走の成績を除く）
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※印は外コース、'18付は準重賞競走

＊印は優良２歳馬導入促進対策事業対象競走です。

1,200m※ 1,600m

100
180

400 400
250

100 100

300

1,400m※
おかげさまで２５周年

オープス中郷開設記念

(四)（五)（六)

1200

100
150

（十六）（十七）

150 150

特選

牡丹賞

1200

180
80

320

1,400m※

320

120 120
80 80

C       3

1,400m※ 1,200m※

200
120 120

320 320
200 200

800 800
320 320

320

1,200m※ 1,400m※

（四）（五）（六） （四）（五）（六）

1,200m※ 1,400m※

（七）（八）（九） （七）（八）（九）

120 120

320
200

80 80

（十）（十一） （十）（十一）

800 800

選 抜

1200
480
300
180

80

150 150180

80

東京ダービートライアル
委員長賞

3400

選定馬及び

510 ３歳オープン

340

1360

340

デネボラ賞
委員長賞

3700
1480
925

(11)　　1,200m 　※

Ｂ１(一)

370 Ｂ２(一)

あおば賞

555

320
200

1360
850
510 （二）

さつき賞
委員長賞

選 抜

（十八）（十九）

委員長賞

3000
1200
750

（十八）（十九）

800 800

180

（十一）（十二）

200

（十一）（十二）

250

450 （二）

晩春賞

30の750,920

(木)

(火)

5

30の6　 〔単位：千円〕282,890

(金)

(12)　　1,400m 　※

アルクツールス賞

1

2

300

340

(10)　　1,600m　　

3400

B   2

2

3 5

レース番号

及び距離

610

5

(火)

委員長賞

レース番号

ＪＲＡ交流
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オフト伊勢崎開設記念

180 180
120

（五）（六）

800

180 180

1,200m※

300

720 720
450

(8)　　1,700m 　 ※ 　 

（十四）（十五）

200

1,500m

緑風賞

300

120

(11)　　1,800m　※　

(一)（二)（三) (一)（二)（三)
カーネーション賞

120

1200
480

1200 1200
480 480

委員長賞

3000

以下

Ａ２

スピカ賞

ベンジャミン賞

750

2880
1760

(11)　　1,200m　※

４歳以上

1040 Ａ２・Ｂ１選定馬

2500
1000
625

（別　定）

ＪＲＡ選定馬

(12)　　1,600m

生産牧場賞

(120)

6100
2440

915

7000
200

（十三)（十四) （十三)（十四)

予

備

登

録

４
月
19
日

250 250

2000 オープン

200

1,200m※

80 80

1,600m

1000

1,200m※ 1,400m※

(一)（二)（三) (一)（二)（三)

1,600m

800 800

JRA交流

フォーチュネイトひなげし特別

1,500m

1700 1700

150

320 320
200 200

120 255

680

（三）（四） （三）（四）

250

1000
400

250

400
1000

150

120
80

1000 1000

120

1,600m

1200
480
300
180

(一)（二)（三)

(10)　　1,400m 　 ※　 

特選

100

680

1,200m※ 1,500m

1700
680
425
255

３　　　歳

(11)　　1,800m　※

(11)　　1,800m　※

第６３回　羽田盃　（ＳⅠ）
管理者賞

(525)

生産牧場賞

委員長賞

2800

３歳牝馬

管理者賞

第３２回　東京プリンセス賞　（ＳⅠ）

農林水産大臣賞典（ＧＤＪ2018）

170

1,200m※ 1,500m

700

1,500m

出走投票

5月6日

出走投票

（定　量）

1600ｍ

450

1000(300)

720
4000

800

1,000m※
SEEK GLORY !

新　　馬 　　＊　　

生産牧場賞

5月7日

250 Ｂ３（五）

２　　　歳

1,600m

1200
480
300 725

435

375 Ｂ２（四）

(7)　　1,000m　※

(四)（五)（六)

2900
1160

180
120 290

425

80 80

２歳新馬競走の付加奨励金

２歳新馬競走には、番組表に記載の賞金とは別に、

以下のとおり付加奨励金が付与されます。

１着馬 ３２万円

２着馬 ２４万円

３着馬 １６万円

※ 同着時には頭数分で分割となります。

第２回

第３回

[登] 

[登] 

[登] 

[登] 

[登] 

[登] 

特別競走登録のお知らせ

及び [登] が付いている競走は、特別競走登録ができます。

出走を希望する場合は、４月２０日までに登録申請をしてください。

（前走勝ち馬は上位クラス(格)への登録申請が可能です。）

今開催の出走投票日は、次のとおりです。

第1日 ( 4月30日 ) 全競走 4月27日 (金)
第2日 ( 5月1日 ) 全競走 4月27日 (金)

第1日 ( 5月7日 ) 全競走 5月5日 (土)
第2日 ( 5月8日 ) 全競走 5月6日 (日)
第3日 ( 5月9日 ) 羽田盃競走 5月6日 (日)
第3日 ( 5月9日 ) 羽田盃競走を除く競走 5月7日 (月)
第4日 ( 5月10日 ) 東京プリンセス賞競走 5月7日 (月)
第4日 ( 5月10日 ) 東京プリンセス賞競走を除く競走 5月8日 (火)
第5日 ( 5月11日 ) 全競走 5月9日 (水)

 第2回

 第３回


